

گزارش «وطن امروز» درباره سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به آمریکا

جانی وهاکی

واکنش اپوزیسیون دولت صهیونیستی

به سفر نتانیاهو به آمریکا



گروه بین‌الملل: روز یکشنبه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به ایالات متحده سفر کرده سفری بسیار مهم و جنجالی که واکنش‌های متفاوتی را از سوی جریانات و گروه‌های مختلف در پی داشت. سفر بنیامین نتانیاهو در حالی رقم خورده است که حکم بازداشت وی در دادگاه لاهه به دلیل جنایات جنگی صادر شده است و به همین دلیل نیز از ترس بازداشت در هنگام سفر به آمریکا از حريم هوایی کشورهای اروپایی استفاده نکرد. این سفر نخستین دیدار دیپلماتیک رئیس‌جمهور آمریکا یا یک مقام خارجی است و دولت جدید ترامپ در نخستین میزبانی این جنایات همچنان در کرانه باختری فلسطین اشغالی ادامه دارد. دیدار دونالد ترامپ با نتانیاهو از این جهت اهمیت بالایی دارد که پس از پیروزی ترامپ، مقامات دولت صهیونیست ابراز خوشحالی کرده و پیروزی ترامپ را پیروزی خود معرفی کردند اما در ادامه شرایط به آن شکلی که انتظارش را داشتند پیش نرفت و مجبور به قبول آتش‌بس شدند؛ آتش‌بسی که فشارها بر دولت نتانیاهو را افزایش داد و مخالفان جدیدی علیه وی در درون دولت افراطی و راستگرای صهیونیست ایجاد کرد. به همین دلیل نیز واکنش‌ها به سفر نتانیاهو در درون صهیونیست‌ها بسیار بیشتر از واکنش‌های خارجی بود. نتانیاهو پیش از عزیمت به آمریکا مدعی شد: «ضمیماتی که در طول جنگ گرفتیم، خاورمیانه را تغییر داد. می‌توانیم خاورمیانه را با کار سخت با ترامپ تغییر دهیم.» دیدار با ترامپ، بحث و گفت‌وگو پیرامون مقابله با حماس، بازگشت اسرای صهیونیست و موضوع ایران از جمله مباحثی است که گفته می‌شود در دیدار نتانیاهو و ترامپ مورد بحث قرار خواهد گرفت.

■ **نگرانی اپوزیسیون دولت نتانیاهو**

در پی سفر نتانیاهو به آمریکا و دیدار با دونالد ترامپ، نگرانی‌ها در درون سرزمین‌های اشغالی بویژه در بین اپوزیسیون دولت رژیم صهیونیستی بسیار شدت گرفته است. احزاب و نمایندگان مخالف دولت از این جهت نگرانند که دیدار نتانیاهو و ترامپ منجر به بازگشای جنگ در نوار غزه و به خطر افتادن مجدد جان اسرایی صهیونیست شود؛ اسرایی که طبق توافق آتش‌بس بین دولت رژیم صهیونیستی و جنبش حماس به

می‌شود.
دیدعوت آحارانوت نیز در واکنش به این سفر نوشت: نتانیاهو برای دیدار با ترامپ به واشنگتن رفت. نگرانی‌ها از به هم خوردن مذاکرات بر سر مرحله دوم است. نخست‌وزیر مدعی شد برای از سرگیری جنگ داده شود و جنگ دوباره آغاز شود. این نگرانی از این جهت است که بسیاری از چهره‌های سیاسی رژیم صهیونیستی معتقدند شخص نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و وزرای متحد وی تنها برای بقای سیاسی خود دست به جنگ‌افروزی و طولانی کردن جنگ زده‌اند و بخوبی می‌دانند پس از پایان جنگ و آتش‌بس طولانی به دلیل کوتاهی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ همچنین پرونده‌های فسادمالی و تخلفات سیاسی، مورد محاکمه قرار گرفته و عمر سیاسی‌شان بویژه بنیامین نتانیاهو به پایان خواهد رسید و بسیاری از وزرای افراطی رژیم صهیونیستی همچون بن‌گور و اسموتریچ در انتخابات بعدی امکان کسب کرسی مجدد و تشکیل ائتلاف برای رسیدن به دولت را براحتی نخواهند داشت.
به همین دلیل اپوزیسیون دولت نتانیاهو نگران نقض توافق آتش‌بس از سوی دولت در پی سفر نتانیاهو به آمریکا هستند.
آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی و از مخالفان دولت نتانیاهو در همین راستا اعلام کرد: هدف اصلی سفر بنیامین نتانیاهو به واشنگتن، به شکست کشاندن مرحه دوم معامله تبادل اسراست. وی در ادامه افزود: اولویت‌های نتانیاهو تنها حول یک نکته می‌چرخد و آن بقای ائتلاف کابینه‌اش است. پیش از این نیز در واکنش به خبر سفر نتانیاهو به واشنگتن خانواده‌های اسیران صهیونیست از رئیس‌جمهور آمریکا در خواست کردند همه تلاش خود را برای اجرای فاز دوم آتش‌بس به کار گیرد. این درخواست در پی اعتراضات گسترده در تل‌آویو پس از آزادی ۱۳ اسیر در اول فوریه مطرح شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است نیروهای راستگرای اسرائیلی فشار زیادی بر نتانیاهو برای پایان دادن به آتش‌بس وارد می‌کنند.

در همین حال، کنال ۱۳ اسرائیل اعلام کرده که نتانیاهو از فرمانده ارتش خواسته برنامه‌های خود را برای آغاز دوباره جنگ ۱۶ ماهه اعلام کند. رسانه‌ها و مطبوعات رژیم صهیونیستی نیز نسبت به سفر نتانیاهو واکنش‌های متفاوتی نشان دادند. اسرائیل هیوم با اشاره به سفر نتانیاهو نوشت: نتانیاهو در واشنگتن فرود می‌آید و تلاش خواهد کرد حمایت‌های آمریکا برای خواسته‌های اسرائیل را به دست بیاورد و در عین حال، برای احتمال از سرگیری خصومت‌ها در صورت شکست مذاکرات، آماده

رژیم صهیونیستی از هلاکت ۲ نظامی خود خبر داد

استشهادی قهرمانانه در طوباس

همچنین طبق اعلام منابع رژیم صهیونیستی، در این درگیری سنگین در نزدیکی ایست بازرسی تپاسیر در کرانه باختری، ۲ نظامی این رژیم کشته شدند. روزنامه تایمز او اسرائیل تأکید کرد یکی از کشته‌ها از فرماندهان گردان ذخیره ۸۲۱۱ وابسته به تیپ منطقه‌ای «فرایم» است. این عملیات ضدصهیونیستی در حالی انجام شد که ارتش رژیم اشغالگر که از ۲ هفته گذشته لشکر کشی گسترده‌ای به شمال کرانه باختری انجام داده، تدابیر امنیتی شدیدی را در این منطقه اتخاذ کرده است و برای نخستین‌بار از ۲۳ سال گذشته حتی نفربرهای زرهی ارتش صهیونیستی هم وارد کرانه باختری شدند، بنابراین از نظر تحلیلگران عملیات ضدصهیونیستی مذکور میان این تدابیر امنیتی شدید صهیونیست‌ها یک شکست بزرگ برای این رژیم به شمار می‌رود. عملیات استشهادی ساعت ۶ صبح روز سه‌شنبه انجام شد. گروه‌های مقاومت فلسطین نیز در واکنش به این عملیات استشهادی، بیانیه‌هایی را صادر کردند. جنبش حماس این عملیات تیراندازی قهرمانانه و ویژه را ستود و تأکید کرد جنایات رژیم اشغالگر و تجاوزات آن به شمال کرانه

تشدید مقاومت در کرانه باختری دانست. این جبهه تأکید کرد موفقیت مبارز فلسطینی در نفوذ به داخل پایگاه نظامی، ورود به خوابگاه سربازان و تیراندازی از فاصله نزدیک، نشان‌دهنده سطح بالای شجاعت و برنامه‌ریزی دقیق این عملیات است و این حمله پیمای آشکار به دشمن بود تا بفهمد «مقاومت توانایی پیش‌دستی و انطباق با چالش‌های میدانی را دارد و این یک دعوت آشکار برای گسترش نبرد در تمام عرصه‌ها با دشمن صهیونیستی است.» جنبش مجاهدین فلسطین نیز عملیات ویژه در پست ایست بازرسی تپاسیر را پاسخی عملی از سوی مبارزان فلسطینی به جنایات دشمن دانست و تأکید کرد تمام تلاش‌ها برای از بین بردن گزینه مقاومت در کرانه باختری با شکست مواجه خواهد شد. این جنبش از نیروهای مقاومت و مبارزان فلسطینی خواست حملات و عملیات ویژه خود را افزایش دهند. کمیته‌های مقاومت در فلسطین نیز عملیات قهرمانانه در تپاسیر را پیامی برای کسانی دانست که به شکست مقاومت امید بست‌ه‌اند و تأکید کرد: «مقاومت فلسطینی ثابت‌قدم و ریشه‌دار است و هرگز در برابر جنایات رژیم صهیونیستی و موج ترورها تسلیم نخواهد شد و پرچم مقاومت همچنان برافراشته خواهد ماند و این جنبش به مسیر خود تا نابودی رژیم اشغالگر ادامه خواهد داد.» عملیات استشهادی روز سه‌شنبه در حالی رقم خورد که ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی برای سومین روز متوالی تهاجم وحشیانه خود به شمال کرانه باختری و طوباس را ادامه داد و این عملیات قهرمانانه شکست سنگینی برای دستگاه‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و ارتش اشغالگر به حساب می‌آید و نشان‌دهنده سطح آمادگی بالای رزمندگان مقاومت در کرانه باختری است.

چهارشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۴۲۴۸
[بین‌الملل]

دور دنیا

رویبو مدعی اداره
شد USAID

مارکو رویبو، وزیر خارجه آمریکا روز دوشنبه به عنوان سرپرست آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده، تصرف عملی آژانس بشردوستانه توسط وزارت خارجه را تأیید کرد. رویبو در نامه‌ای به قانون‌گذاران آمریکا روز دوشنبه اعلام او اختیارات خود را به بیت ماروکو، یکی از منصوبان ترامپ که در نخستین دوره ریاست‌جمهوری در USAID خدمت می‌کرد و از سوی گروه‌های امدادی و مقامات به انحلال عمدی سازمان متهم شده بود، تفویض کرده است. رویبو که به عنوان رئیس کمک‌های خارجی وزارت خارجه فعالیت می‌کند، دستورالعملی را برای توقف تقریباً تمام کمک‌های خارجی تهیه کرد. یکی از مقامات گفت که مارکو می‌داند این سیستم چگونه کار می‌کند و در هر مرحله آن را از بین می‌برد. رویبو روز دوشنبه در نامه‌ای به روسای کمیته‌های امور خارجی کنگره و تخصیص اعتبارات، گفت به مارکو اجازه داده است فرآیند درگیر شدن در بازنگری و سازماندهی مجدد بالقوه فعالیت‌های USAID را برای به حداکثر رساندن کارایی و همسویی عملیات با منافع ملی آغاز کند. این خبر پس از آن منتشر شد که ایلان ماسک، ثروتمندترین مرد جهان که از نزدیکان دولت ترامپ است، گفت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تعطیلی آژانس را امضا کرده است. دموکرات‌ها در اعتراض به این اقدام اعلام کردند رئیس‌جمهور آمریکا نمی‌تواند یک آژانس فدرال را بدون مشورت با کنگره تعطیل کند.

■ ■ ■

کودتای دولتی مکرور

رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه در شبکه اجتماعی «ایکس»، رئیس‌جمهور فرانسه را متهم کرد قصد دارد کودتای دولتی ترتیب دهد تا بتواند برای دوره سوم به ریاست‌جمهوری خود ادامه دهد. فلوریان فیلیپو به گزارش‌شی از رادیو «فرانس اینفو» اشاره کرد که سه هفته او، بین تصمیم امانوئل مکرور برای انتصاب «ریشار فراند» نزدیک‌ترین متحدش، به عنوان رئیس شورای قانون اساسی و تمایلیش برای کسب دوره سوم ریاست‌جمهوری ارتباط برقرار می‌کند. فیلیپو تأکید کرد: «بله! فراند می‌خواهد ممنوعیت دوره سوم (برای رئیس‌جمهور شدن در فرانسه) را دور بزند. او قبلاً در این مورد صحبت کرده است. او روی این ایده بسیار متمرکز است و خیلی زیاد درباره آن حرف می‌زند. انتصاب او اصلاً تصادفی نیست. مکرور در حال تدارک کودتای خود است.» بر اساس گزارش ریانوستی، رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه اخیراً گفته بود ریشار فراند برای دوره سوم ریاست‌جمهوری مکرور تبلیغ می‌کرده و هشدار داد او به عنوان رئیس شورای قانون اساسی قدرت عظیمی در اختیار خواهد داشت. هفته گذشته، روزنامه لوسوی لوموند به نقل از منابعی گزارش داد مکرور قصد دارد ریشار فراند را برای ریاست شورای قانون اساسی پیشنهاد دهد. گزارش‌ها حاکی از آن است این سیاستمدار از زمان نخستین کارزار انتخاباتی مکرور در سال ۲۰۱۶ او را می‌شناسد او یکی از نخستین نمایندگان بود که به جنبش «به پیش» مکرور پیوست و به عنوان دبیر کل این حزب منصوب شد. فراند از ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ به عنوان رئیس مجمع ملی، مجلس سفای پارلمان فرانسه فعالیت داشت.

■ ■ ■

رودارمنستان به اتحادیه اروپایی

یعنی خروج از اتحادیه اوراسیا

معاون نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد عضویت ارمنستان در اتحادیه اروپایی به معنای خروج از اتحادیه اقتصادی اوراسیا خواهد بود. الکسی اورچوک در‌باره عضویت ارمنستان در اتحادیه اروپایی گفت: «صرف کردن نرخ گمرکی واردات با اتحادیه اروپایی به معنای بازگشت گمرک و تعرفه‌های گمرکی به اتحادیه اقتصادی اوراسیا خواهد بود». سیاستمدار روس افزود: چنین اقدامی نشان از آغاز عضویت در اتحادیه اروپایی و آغاز خروج از اتحادیه اقتصادی اوراسیاست و هر کس که با ساختار ۲ سازمان آشنا باشد، به این مساله واقف است. اورچوک درباره ایروان افزود: «آنها به وضوح می‌دانند پیامدها اینگونه خواهد بود. هیچ‌کس در اینجا نباید دچار توهم شود… افرادی که اکنون در گفت‌وگوهای فلسطین مدعی‌اند ظاهراً می‌توان راه‌حلی پیدا کرد. به زبان ساده، آنها در حال گمراه کردن مردم ارمنستان هستند». پیش از این ۹ ژانویه دولت ارمنستان پیش‌نویس طرحی را برای آغاز روند الحاق از اتحادیه اروپایی تصویب کرد. پارلمان این کشور در دهه دوم فوریه پیش‌نویس این قانون را بررسی خواهد کرد. وزیر دارایی ارمنستان مدعی شده است ایروان از اتحادیه اقتصادی اوراسیا خارج نخواهد شد که این ادعا با واکنش مقام روس همراه شده است.

■ ■ ■

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی:

نتانیاهو را سرنگون کنید

نخست‌وزیر پیشین اسرائیل با انتشار یادداشتی در روزنامه هارآص تصریح کرد نتانیاهو در تنگنا قرار گرفته است و با چالش‌های بزرگی مواجه است. از جمله اینکه هنوز حماس با وجود جنگ، نوار غزه را کنترل می‌کند و با چالشی درباره از سرگیری جنگ در غزه مواجه است. ایهود باراک افزود: بی‌هی‌همچنین با چالش‌هایی نظیر قانون فرار (حریدی‌ها از خدمت سربازی)، بودجه و فشار برای ایجاد یک کمیته رسمی حقیقت‌یاب درباره واقعه ۷ اکتبر مواجه است، همه این موارد بقای دولت نتانیاهو را تهدید می‌کند و «این خوب است». وی افزود: «بقای نتانیاهو در دولت باعث می‌شود آزادی و هویت خود را از دست بدهیم و این غیرقابل تصور است و نباید اتفاق بیفتد، لذا من خواستار سرنگونی دولت نتانیاهو شدم». باراک ادامه داد: تا «قبل از اینکه دولت نتانیاهو همه ما را در ورطه استبداد تاریک و فاسد فرو ببرد»، همه اسرائیلی‌ها باید برای نافرمانی مدنی مسالمت‌آمیز و گسترده و سرنگونی دولت او آماده شوند.